ca

GOBIERNO DECHILE

DIRECCION DE ARQUITECTURA - MOP

CONSERVACION PREVENTIVA EDIFICIO MOP NIVEL
NACIONAL 2009

REF.: Autoriza Aumento y| Disminucién de Contrato y
- Aprueba Convenio Ad-Referéndum.

-coﬂceptlén,' 23 SET. 2009

VISTO'S:  LaResolucién - D.A.CPCION. N° 646 Ex. del 03.07.2009

TRAMITADO

Z l. SEP 2008

*}

MOP. DIRECCION DEARQ}J!T RA

OFICINA"DEGPKRT

3

- VI REGION- CONCEPCION

| rRocESON 32335k} /

que Aprueba Convenio de Trato Directo para ejecucion
de. Obra; el Convenio Ad-Referéndum por Modificacion
de Contrato 'N°1 de fecha 22.09.2009; el Informe del
Inspector Fiscal de fecha 21.09.2009; el Presupuesto por
Modificacién de Contrato N°1 del 21.09.2009; lo
dispuesto en el Reglameénto para contratos de Obras
Pablicas (Decreto M.O.P. N°75/2004); la Resolucion
N°1600/2008 de la Contraloria General de la Republica;
lo dispuesto en el Decreto M.O.P. N°1093/2003,
modificado por Decreto M.O.P. N°242/2004 y por
Decreto MOP N° 1136 del 30.11.06; el D.F.L. N°850 del
12.09.97; el Decreto M.O.P. N°600 del 18/08/2008, el
Decreto M.O.P. N°1079 del 25/06/2002 y el Decreto
M.O.P. N°1006 del 30/06/2009 y las atribuciones que
me confiere:la Resolucién D.A. N°26/2006 de la sefiora
Directora Nacional de Arquitectura,

RESUELVO: (Exenta)

D.A.CPCIQN. N° 351 Yl

. Autorizase un aumento del valor del contrato, por la suma de
- CINCO MILLONES SETECIENTOS: DIECISIETE - MIL, DOSCIENTOS

. DOCE ($5.717.212.-) y ‘una disminucién del valor del conirato.

por la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL,

: DOSCIENTOS DOCE ($5.717.212.-) resultando una modificacion .
- -de contrato con'un COSTO EFECTIVO de CERO PESOS ($0.-), para
la: Obra- CONSERVACION PREVENTIVA EDIFICIO MOP NIVEL

NACIONAL 2009, a cargo del contratista MARCELO VARGAS
CALCUMIL, RUT. ' N°9.095.264-1, ségln Resolucién D.A. CPCION.
N" 646 Ex. del 03.07. 2009 por la 'suma;ﬂ‘e $29.972.612.-

Apruébase el adjunto Convenio Ad- Referéndum de fecha 22 de
Septiembre de 2009 por Modificacién ‘deiContrato N° 1, celebrado

- "entre el Director Regional de Arquitectura Regién del Bio-Bio y el
‘Contratista antes mencionado, que establece las condiciones para la
* presente modificacién de contrato, cuyo texto es el siguiente:

'Réglén del Bio-Bio, A.:da Prat 501, PIso6Fono 2852249 Fax 2852256, Concepcldn i
icardo. faun mgp gov [wwwmopd Earqultecmramopcl s




GOBIERNO DE CHILE

;. DIRECGON DE ARQUITECTURA - MOP

“CONVENIQ AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE
CONTRATO N° 1

En Concepaon a 22 de Septiembre. de 2009, entre el Director Regional
de | Arquitectura, Region del Bio-Bio, Arquitecto sefior RICARDO
FAUNDEZ AHUMADA, RUT N°10.284)737-7 y el contratista
MARCELO VARGAS CALCUMIL, RU.T. N° 9.095.264-1, a cargo de los
trabajos de la Obra “CONSERVACION PREVENTIVA EDIFICIO MOP
NIVEL NACIONAL 2009”, contratada en virfud de la Resolucion D.A.
CPCION. N° 646 Ex. del 03/07/2009 por $29.972.612.-; se suscribe el
presente Convenio Ad-Referéndum que fija c%ondraones (cantidades de
obra y precios) para la ejecucion de las ob}as extraordinarias que se
indican:

A - DE'CANTIDAD DE OBRAS Y PRECIOS:

A 1,- Obras extraordinarias a preaos

Convemdos - | $ 5717.212.-
SUB-TOTAL AUMENTO DE OBRAS  (+) $ 5.717.212.-
124\.3.-Disminucio‘n de Obras a precios
Del Presupuesto Oferta _ 3 5717.212.-
B zsdB'-ToTAL DISMINUCIONDE OBRAS () § 5.717.212.-
. TorAi COSTO EFECTIVO s 0-

***i*************

: i__Para la e;ecucrdn de las obras de la presente modificacion de contrato,
; no se: requiere ampliacion de p]azo

B - VARIOS:

1) E! contratfsta acepta la presente modificacion de contrato y declara no
f"-tener reparos de ninguna especie sobre la materia y' renuncia a
: cualqufer mdemmzac:dn que ésta pudiera irrogarle. i

2) Muitas se mantiene la multa indicada en las Bases Administrativas- del
- Contrato es decir, de acuerdo a lo sefialado en el Art. 163° del R.C.O.P.

3) En virtud de Ia presente modificacion de contrato, el Contratista debera
actualizar las garantlas vigentes, conforme a lo indicado en el Art. 96°
del R.C.O.P.

4) El presente Convenio Ad- Referéndum para -su validez deberd ser
previamente aprobado por Resoluc:dn que autorice el aumento’ del
contrato _

e

S bl

Para constanc:a de aceptac:én v conform:dad se firma el presente
Convemo en seis efemplares.”

3. En VIrtud de la presente modlﬁcacién de contrato, el Contratlsta--'

o _"-f_ﬁ"'.riac'}c:zsouéi i ML

.debera actualizar las garantfas vigentes de acuerdo alo dlspuesto en :
elAr’c 96delRCOP Sl

Reglén del Bto-Bio Avda. Prat 501 Plso-

; ono 2852249 Fax 28522.56 Com:epclén
rlcardo faund &@mgp gov c! | www mop - |arquite<:turamop c! b




GOBIERNO DECHILE

DIRECCION DE ARQUITECTURA - MOP

 Conforme a lo dispuesto en el Art. 90° del RC.O.P., tres

. transcripciones de la presente Resolu¢ion, conjuntamente con el

. convenio que aprueba, deberédn ser suscritas por el Contratista ante

' 'Notario, en sefial- de aceptacién de su contenido, debiendo
' ptotocoiizarse ante el mismo Notario unp de sus ejemplares.

‘ La presente modificacién de contrato no requiere de actualizacion de
Ias garantfas vigentes, | : S

La presente Resolucion deberd llevar el V°B® del sefior Secretario
Regional Ministerial de-Obras Publicas VIII Region.

ANOTESE, COMUNiQU_ESEY ARCHIVESE. -

' CARLOS SA&HJ&Z& SANCHE”*’
Ingenierc Comercial S .
Secratario Regional ; Mmm‘teﬁal (& : FAUNDEZ AHUMADA
Ministerio de Obras Pvi?ihcm Arqultecto |
Vil Raglin dﬁi Bl - Director Reglonal Arquitectura -
Region del Bio-Bio '

' IBAJcdn.
_ DISTREBUC[ON:
7 Serermi OO.PP. Vlll Regién
“¢  ‘Mandante; '
Contratlsta .
" ‘Archivo D.A. Concepaén
: Archivo Obra, .

A o
R <O S

>
. .0.0..

_"JVA BIZAMA ALARCON




